As empresas que não comprovem, nos termos da lei e do objeto social do seu 

contrato de constituição, possuir atividade mercantil compatível com o objeto desta 

contratação. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total para aquisição é de  R$ 12.938.000,00 (doze milhões 

novecentos e trinta e oito mil), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo. 

ITEM ESPECIFICAÇÕES VALOR ESTIMADO 
ESTIMATIVA 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO % 

1 MATERIAIS PARA PROTEÇÃO EM GERAL (EPI)  R$ 690.000,00  2,0% 

2 
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO EM GERAL 
(FERRAMENTAL)